
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di G.M. n.138  del  27/10/2022

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 133 del 27/10/2022

OGGETTO:  Avviso   Azione  2.3.1  progetti  per  il  potenziamento  della  domanda   di  ICT  dei
cittadini  in termini di utilizzo dei servizi on line ,  inclusione digitale e partecipazione in rete-
Ass.to  Regionale dell’economia  Autorità Reg.le per l’innovazione Tecnologica – PO Fesr  2014-
2020 - Gal Golfo di Castellammare –  Riapprovazione progetto rimodulato e approvato dal RUP  

L’anno duemilaventidue addì    27     del mese di  Ottobre  alle Ore     12,20   nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo  nella sua qualità di   Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco             x 

RUFFINO Aldo Vice Sindaco             x  

LA FATA M. Francesca Assessore             x               

SOLLENA Vito Assessore             x

NICCHI Angelo Alessio Assessore                          x

DI MAGGIO Salvina Assessore             x

Fra gli assenti risultano i signori:

Aldo Ruffino – Angelo Alessio Nicchi

Con l’assistenza del Segretario Dott. Giovanni Impastato

Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara  aperta  la  riunione ed  invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



                                                      La Giunta Comunale

Premesso che il comune di Cinisi aderisce al Gal  Golfo di Castellammare; 

 Visto l’avviso Assessorato Reg.le Economia  Autorità  Reg.le per l’innovazione tecnologica,

Azione 2.3.1. Finanziamento progetti  per il potenziamento della domanda di ICT dei cittadini in

termini  di utilizzo dei servizi online, inclusione digitale e partecipazione in rete  ( con particolare

riferimento ai cittadini svantaggiati) - fondi PO FESR 2014-2020; 

Vista la precedente delibera di G. M. n. 100 del 17/09/2021, con la quale sono stati forniti indirizzi

ai fini della partecipazione alla selezione degli interventi a valere  sull’azione 2.3.1. Finanziamento

progetti  per il potenziamento della domanda di ICT dei cittadini in termini  di utilizzo dei servizi

online, inclusione digitale e partecipazione in rete  fondi PO FESR 2014-2020 Assessorato Reg.le

all’Economia  Autorità  Reg.le per l’innovazione tecnologica;  

Vista la Determinazione n. 1083 del 30/09/2022, del Settore I – Amministrativo Socio Culturale,

con  la  quale  il  RUP  ha  approvato il  progetto  denominato  “  Ufficio  del  Cittadino  Digitale”

comprendente n. 9 linee di attività; 

Vista la  nota prot.  n.  27722 del  05/10/2022con la  quale  l'Assessorato Reg.le  dell'Economia  –

Autorità  Regionale  per  l'Innovazione  Tecnologica  –  Servizio  3,  fa  presente  che  il  progetto

presentato  da  questo  comune  non  risulta  ammissibile  relativamente  a  n.  2  linee  di  attività  e

pertanto,  nel  rispetto  dei  principi  di  partecipazione  di  cui  alla  L.  241/90  e  del  principio   di

attivazione del percorso negoziale con gli Enti proponenti, si invita ad una rimodulazione dello

stesso in raccordo con i rappresentanti del G.A.L.; 

Visto il Progetto, come riformulato, ed riapprovazione del RUP,  in conformità a quanto rilevato

nella nota sopracitata, giusta Determinazione  del Responsabile I Settore  n. 1616 del 26/10/2022; 

Vista la nota n. 1477/22, introitata al protocollo del comune n. 30560 del 26/10/2022, con la quale

il GAL- Golfo di Castellammare dichiara il progetto coerente con il PAL Golfo di Castellammare;

Preso atto che tale finanziamento è stato inserito nei documenti di programmazione dell’ente; 

Vista la normativa tutta regolante la materia;

Visto il D. Lgs 267/2000, nelle parti ancora in vigore;

Visto il D. Lgs 50/2016 aggiornato al successivo D. Lgs 56/2017

 Con voti unanimi ed espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riportato



PRENDERE ATTO  del progetto denominato “ Ufficio del Cittadino Digitale” come riformulato,

giusta riapprovazione del RUP,   in conformità a quanto rilevato nella nota  prot. n. 27722 del

05/10/2022  con  la  quale  l'Assessorato  Reg.le  dell'Economia  –  Autorità  Regionale  per

l'Innovazione Tecnologica – Servizio 3; 

RIAPPROVARE il progetto allegato come rimodulato e approvato dal RUP, giusta Determina del

Responsabile I Settore n. 1616 del 26/10/2022; 

DARE ATTO che il predetto progetto partecipa alla selezione degli interventi a valere  sull’azione

2.3.1. Finanziamento progetti  per il potenziamento della domanda di ICT dei cittadini in termini

di utilizzo dei servizi online, inclusione digitale e partecipazione in rete  fondi PO FESR 2014-

2020 Assessorato Reg.le all’Economia  Autorità  Reg.le per l’innovazione tecnologica;

DARE ATTO, che fa capo ai Responsabili del Settore I Amm.vo e del Settore III LL.PP, ognuno
per la propria competenza l'adozione degli atti conseguenti all'approvazione del progetto e al suo
finanziamento;

                                                                                                             
Visti i pareri espressi, come di seguito: 

PARERE  FAVOREVOLE del  Responsabile  del  Servizio  interessato  per  quanto  concerne  la
regolarità tecnica:

IL RESPONSABILE  DEL I SETTORE 
            f.to  Dott.ssa Palazzolo Caterina 

IL RESPONSABILE  DEL III SETTORE 
f.to  Geom. Evola Vincenzo

CONTESTUALMENTE

Ravvisata l'urgenza;

Visto l'art. 16 della L.R. 44/91;

Con voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

 IL SINDACO

f.to Avv. Gianni Palazzolo

 
             L’ASSESSORE ANZIANO                      IL SEGRETARIO

   f.to Sig. La Fata M.Francesca                              f.to Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 27/10/2022

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X  Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

- Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015, l’estratto della presente deliberazione  è stato

pubblicato  sul sito web del Comune giorno 27/10/2022

Lì 27/10/2022
Il Segretario Comunale

ì     f.to Dott. Giovanni Impastato


	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n.138 del 27/10/2022
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 133 del 27/10/2022



